
BEFORE THE AUTHORITY FOR A,DVANCE RULING - ANDHRA PRADESH
Goods and Service 'fax

D. No. S-56, Block-B, R. K. Spring Vallcy Apartments, Fiedupugallu, Viiayau'ada-5zlr5t

Present

r. Sri. D. Ramesh, Additional Commissioner of State Tax (Member)
z. Sri. M. Sreekanth, Joint Commissioner of Central Tax (Member)

AARNo.u/AP/GST/zozo ted: oE-os -2()2()

M/s. Pulluri Mining & togistics Private

Name and address of the apPlicant
Limited,
Survey Nos 12l,HussainaPuram,
Banaganapalle,Kurnool-5r8r24,
Andhra Pradesh.

GSTIN
of Form GSTARA-or

ORDER

(under sub-section (+) of scction 98 of Central Goods And
Service Tax Act, zorT'and under sub- section (+) of Section 98 of
Andhra Pradesh Goods and Services'fax Act, zorT)

r. The present application has been filed u/s 97 ofthe Central Goods &
Services Tax Act, zotT arrd AP Goods & Services Tax Act, 2017 (herein

after referred to GGST Act and APGST Act respectively) by M/s Pulluri
Mining & Logistics Private Limited,(herein after referred to as

applicint),registered under the Goods & Services'Iax
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M Ramachandra Murth CA

6 Superintendent, NandYal-II Range,
Kurnool CGST Division.
(C)Determination of time and value o
supply of goods or services or both
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2. 1'he provisions of the cGS'l'Act and APGS'I'Act are idcntical, except for
certain provisions. 'l'herefore, unlcss a specific mention of the dissimilarprovision is made, a reference to the GGST- Act rvould also mean areference to the same pro'ision under the ApGST ect. r'urther,
henceforth, for the purposes of this Advance Ruling, , ."f".".r"" tt such usimilar provision under the cGST or Ap GST Act would be mentioned as
being under the CS I' Act.

g. BriefFacts ofthe case:

_ 
M/s' Pulluri Mining & Logistics private Limited, (hercin referred to asapplicant), holding GSTIN: 37AAHCp39r3FzZG, hawing ..gist..ed add.e""

Banaganapalle, Andhra pradesh_5rBrz4
- 1'he applicant is a service prowider
ing to mining. 'l'he applicant has receive<I

M / s.. s re e J ayaj yo t h i ce m e n ts,, ;?:,:"/i,"; i{a?i,?;??; ?r: "'J;Zr"ffi lTf'service recipient') for executing mining contract at srinagar, yanakandla
village, B_anaganapalle Mandal, Kurnool District, Andhri piadesh in thenature of r-aising of Limestone (excavation) at yanakandla LimestoneMines, and other such mines in Andhra pradesh and to deLiverLimestone Hopper belonging to Sree .lryujotni
Cements p woiks u.e to b"e carried 

""iUy i"i"gthe listed The listed heary Lq"i-p-"* t
vehicles wi e usage of this contri"t ui-ra'"nutt .rotmove out of the service recipient premises unless it is essential forperformance of thc contract. tISD oil required for operatint-tu.-uto""
heary equipment & vehicres wiil be under the 

""op" oi in" 1"."i""recipient and HSI) oil is issued free of cost from ier.,ice .e.ipilnt,s
storag,e tank- 'fhe applicant presented copy of the work ,r.a.. i., 

-inr"
regard.

4. Questions raised before the authorit5r:

The applicant seeks advance ruling on
service recipient to thc applicant woul
applicant as per Section rS ol the CGS
section (z) (b) of Section r5 of the CGSI' A

on verification of basic information of the applicant, it is observed that the
, i.e. Superintendent, Nandyal_ll Range,
application has been forwarded to the
to the State tax authorities to offer their
GST Act 2017.
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In response, remarks are received from the jurisdictional officer concerned

itatirrj that there are no proceedings llng pending or 
-pa.ssed 

relating to the

applic"ant on the issue, for which the Advance Ruling sought by the applicant.

S. Applicant's interpretation of Law and Facts:
Tiie applicants' contintion is that the Value of HSD Oil need not be included in

the value oftpply and it need not pay GST on the value of HSD oil being supplied by

the service recipient in relation to the said supply of service'

The appticant's statement of interpretation of law is based on Section 9 and Section

r5 ofthe CGST Act

'fhe applicant's claim is that as per the rvork order issued by the service recipient,

Hab;i is required for heary equipment & vehicles will be under the scope of the

service recipient and is basis from sen ice recipient's storage tank.

es HSO oil'required is they have quoted comprehensive price for

rendering the ibo,r".p uding the said fuel cost'

SD Oil need not be included in the value of
e of HSD oil being supplied by the service

The Phrase 'any amount that the
ut which has been incurred bY the
(z) (b) of the GST Act shall be

as been included in the total price payable

to the senice proYider, but for various reasons, ufiich has been incurred by the

.""ipi""t. Section ts(zj G) u'ould be total contract price is

inclusive of the value of HSD but has b rv'ice recipient on, cost

.".oi.ry basis. In a situation rvhere the supplied the goods on

free of cost basis, the title in such goo
provider and hence the sen'ice provider
iikes. For each drop of HSD supplied
rendered to the service recipient becau

s"*ice .ecipient. Senice reiipient is not paying any consideration to_the service

provider on^account of HSD, because senice provider is not supplying HSD-'. Hence

ihe tulue of HSD need not bc included in fhe value charged by the applicant in

circumstances of the case. section rs (z) (b) of the GST Act reads as follows:-
;ifrl ,ry amount that the supplier isliable to pay in-relation to such suppl1'but which

nrif"Jn incurred by the recipient of the supply'and not included in the price actually

paid or payable for the goods or senice
i. ,aaitl"i, io the abovE, the applicant o be included is

iii"-r-"r.,t itrrt the supplier ii iiabte to p y but which has

U""" p"ia by the recipient. In this case, provider' is not

ffii;';;;i the cos't of HSD because I{SD from anv

;i;;;;;d;i. ih"'" i" no liability to pav f the applicant'
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6. Record of Personal Hearing:-fhe authorized representatives of the applicant, sri M Ramachandra Murthy, tax
consu_ltant appeared for personar Hearing on 19.r2.2o1g and reiterated the
submission already made in the application.-

7. Discussion and findings:

we have examined the issues raised in the apprication with reference tothe.relevant prowisions of the Act and the contractuar obligation ;i theapplicant.
Section Z (r) ofCGST Act,2ot7 reads as under:_

"For the purposes of this Act, the etpression ,,supply" 
includes__

goods or such ns sale, transfer, barter,
lease or or agreetl to be made.for a

in the t'ou e o/bu.siness;

(b) 
,import of . ser.uices for ct untsideration uhether or not tn the course or

JUrt neran(,e or Duslncss,.

(c) the,acttuities specifi.ed in schedule I, made or agreed. to be made without
aconsideration ; "

as under:-

leuied under any law for the time

rerritory Goods and seruices .tax Act ":f i;:t;;:;:[trt:;:!;y\;*
(Compensation to States) Act, if charged separately by the supplie:r;-

b) a\A clon.outtt that the supplier is liable
supply but uhich ho,s been iicu*ed by the
not included in the price actually piid or
ser.uices or both;,,

The definition of consideration u/s.z (3r) ofthe cGST Act,2ot7 has been stipulated
as under: -

"consideration" in relation to the supply ofgoods or seruices or both incrudes--

4



(b) the monetartl ualue of any act or for bearance, in respect of, in response.to, or

fotr the induceient of, the supply of goods or seruices ot both, whether by the
-recipient 

or by any other per:son but shall not include any subsidy giuen by the

Central Gouernment or a State Gouernment:

Prouided that a deposit giuen in respect of the supply of goods or seruices or both
shall not be considired ai paAment made for such supply unless the supplier applies
such deposit as consideration for the satd supply;

In the instant case, the service recipient i.e., M/s. Sree Jayajyothi
Cements Private Limited is providing diesel to the equipments and
vehicles used by the applicant for executing the mining contracts at
different places itipulated in the work order. Diesel so provided by the
service reiipient to the applicant for use in the equipments and vehicles of
the applicant forms an important and integral component of this bu-siness
p.o"""i, without which the process of excavation of limestone at different
rni.r"", transportation and delivery of Limestone to Yanakandla
Limesione Hopper belonging to the recipient. As per Section rS (z) (b) of
CGST Act, the vilue of supply includes any amount that the supplier is liable to
pay in relation to such supply but which has been incurred by the recipient of the
iupply and not included in the price actually paid or payable for the goods or services

or both;

Thus from the above legal provisions discussed above, it gets amply clear that any

amount that the supplier ii liable to pay in relation to such supply but which has

been incurred by the recipient of the supply and not included in the price actually
paid or payable for the goods or sen'ices or both is includible in value.

RULING

Question: Whether the HSD Oil issued free of cost by the service recipient to the

applicant n'ould form part ofvalue ofsupplv of sen'ice b1' the applicant as per Section

r5 ofthe CGST Act, zorT? And more particularly under sub-section (z) (b) of Section

15 ofthe CGST Act".

Answer: The HSD Oil issued free of cost by the sen ice recipient to the applicant

would form part of value of supply of sen'ice by the applicant'

sd/- r).RAMI,lsII
(Mr,rMrlFrR)

llt.c.f .b.ol/

Assistan
.{s sis -'
allo. Clri. ,

i\ndi;..1

Sd/-M.SREEKAI{TH
(MEMBER)

oner(S'I)
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TO

r. M/s. Pulluri Mining & Logistics Private Limited, Sun'ey Nos tzr,Hussainapuram,
Banaganapalle,Kurnool-5r8rz4,Andhra Pradesh.(By Registered Post)

Copy to
r. The Assistant Commissioner of State Tax, Nandyal-II, Kurnool Division.
(By Registered Post)

z. The Superintendent, Central 'l'ax Nandl,al -lI Rang, CGST Kurnool Division.
(By Registered Post)

Copy subrnitted to
r. The Chief Commissioner (State l'ax), O/o Chief Commissioner of State Tax,
Eedupugallu, Vijayawada, (A.P)

2. The Chief Commissioner (Central 'Iax), O/o Chief Commissioner of
Central tax & Customs, Visakhapatnam Zone, GST Bhavan, port area,
Visakhapatnam-53oo35. (By Registered Post)

Note:Under Section roo of the APGS'I' Act 2017, an appeal against this ruling
lies before the Appellatc Authority for Advance Ruling constittrted under section
99 of APGSI'Act, 2or7, with in a period of 3o days from the date of service of this
order.
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